
 

Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 20.5/2022 
 

Modena, 18/07/2023 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI MIRANDOLA - 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’AREA DI VIA CURIEL CON RECUPERO DELL’EX 
CASELLO FERROVIARIO A MIRANDOLA FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU – P.N.R.R. M5C2-I2.1. (CIG 9847478BE9 – CUP I82H19000140004) 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO. 

 
IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE DI GARA €.  496.828,51 I.V.A.  esclusa di cui: 
Importo esecuzione lavori a misura soggetti a ribasso €. 480.441,68; 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso €. 16.386,83. 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, 
convertito nella L. n. 120/2020, in esecuzione delle determinazioni a contrarre del Comune di Mirandola n. 410 del 
23/05/2023. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite 
ribasso percentuale ai sensi dell'ex. art. 95, del d.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi 
del comma 8, dell'ex. art. 97, del predetto decreto, come modificato dall’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, 
convertito in L. n. 120/2020. 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente: OG3; 
                                     Categoria scorporabile: OG1. 
                                                                      
Seduta di gara: 22/06/2023. 
 
Imprese invitate: n. 25 
                                                                          

 Impresa C.F. P.I. 

1 
ALBIERI SRL 01781420383 01781420383 

2 
BOLLETTINI COSTRUZIONI SRL 01576690679 01576690679 

3 
CO.IM. SRL 02815320367 02815320367 

4 
COESA SRL 01404600353 01404600353 

5 

CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. 00604300400 00604300400 
6 

DEL BUSSO SRL 01482740709 01482740709 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 18/07/2023 12:16:45
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 26342 del 18/07/2023



 
 
 
 

7 
EDIL SCAVI TURRINI SNC di Turrini Stefano e 

Fabio 02358050363 02358050363 
8 

EUROCOSTRUZIONI SRL 02126290275 03344370287 
9 

F.LLI ORLANDI SRL 03428040368 03428040368 
10 

G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI SRL 00281260299 01594100347 
11 

G.S.C. COSTRUZIONI SRL 09133030016 09133030016 
12 

GEO COSTRUZIONI SRL 01424910386 01424910386 
13 

ITALGREEN SPA 07075130158 01640880165 
14 

MI.CO SRL 02939840365 02939840365 
15 

MILAN LUIGI SRL 01130520297 01130520297 
16 

OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 02398840401 02398840401 
17 S.A.CO.GEN SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 01569980509  
18 

SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 
MNNNTN78R10 
F839S 029978606010 

19 
SASSATELLI FERDINANDO & C. SRL 02145230369 02145230369 

20 
SOL EDIL SRL 07879870637 07879870637 

21 
SORGENTE SRL 04576411211 04576411211 

22 
SPAM SRL 01004480172 00595160987 

23 
STE.PA. SRL 07480020630 07480020630 

24 
STEP SRL 02720310362 02720310362 

25 
TELIA COSTRUZIONI SRL 06734510727 06734510727 

 
 
 

Numero di offerte ricevute: n. 2 
 

Impresa C.F. P.I. 

SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO MNNNTN78R10F839S IT02997860610 

S.T.E.P. S.R.L. 02720310362 IT02720310362 

 
 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n.  1069 del 22/06/2023 – esecutiva il 22/06/2023, det. di rettifica n. 

1203 del 12/07/2023 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 18/07/2023 12:16:45
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 26342 del 18/07/2023



 
 
 
 

Aggiudicatario: S.T.E.P. S.R.L. con sede in Mirandola – via per Concordia n. 28 – P.I. 02720310362 
 
Ribasso percentuale offerto: 15,01 % 
 
Importo di aggiudicazione: €. 424.714,21, I.V.A. esclusa, di cui €. 408.327,38 per lavori ed €. 16.386,83 per 

oneri di sicurezza 
 
Direttore dei Lavori: Arch. Marco Zini – Studio di Architettura Zini di Medolla C.F./P. IVA 03209700362 

 
IL DIRIGENTE 

BARBARA BELLENTANI 
   

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 18/07/2023 12:16:45
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 26342 del 18/07/2023


